
 

 
 

C o p i a  

 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: 
Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli 
eletti      
 

 
L’anno duemilaquattordici addì nove del mese di giugno alle ore venti e minuti quindici nella 

sede Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARISANO Domenica - Sindaco  Sì 
2. GALLO Marco - Assessore  Sì 
3. SIDARI Domenico - Assessore  Sì 
4. PELLIS Matteo - Consigliere  Sì 
5. DEL MONTE Levio - Consigliere  Sì 
6. TORTA Andrea - Consigliere  Sì 
7. MANTOVANI Vitaliano - Consigliere  Sì 
8. TEDESCO Walter - Consigliere  Sì 
9. SCAGLIA Stefano - Consigliere  Sì 
10. BERRUTO Mattia - Consigliere  Sì 
11. SCIMONE Ferdinando - Consigliere  Sì 
  

  
  

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor RUSSO Dott.Gerlando Luigi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora BARISANO Domenica nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 
 
 
 

IL SINDACO  
r i f e r i s c e 

 
Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie 

locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima 

di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi 

componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, è stata 

disciplinata tutta questa importante materia. 

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di 

ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a 

norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190. sono state abrogate le disposizioni 

degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di 

“Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali” 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 

n. 267/2000. 

Parere  rilasciato dai Responsabile  del Servizio, ai sensi  del   D.L.gs. 267/2000 

TECNICO  

Favorevole 

f.to Dolci Dott.ssa Chiara 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E  

Udita la relazione del Sig. Sindaco 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

 
Con il  seguente risultato della votazione: 
 
presenti  n. 11 
votanti n. 11 
favorevoli n. 11  
contrari n. /  
astenuti  n. / 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A 
 
di convalidare la elezione diretta del Sindaco BARISANO DOMENICA e dei seguenti Consiglieri comunali che 
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 

GENERALITÀ RISULTATO 
ELETTORALE 

MARCO GALLO 279 

DOMENICO SIDARI 278 

MATTEO PELLIS 276 

LEVIO DEL MONTE 273 

ANDREA TORTA 265 

VITALIANO MANTOVANI 260 

WALTER TEDESCO 258 

STEFANO SCAGLIA 207 

MATTIA BERRUTO 233 

FERDINANDO SCIMONE 194 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione: 

 
presenti  n. 11 
votanti n. 11 
favorevoli n. 11  
contrari n. / 
astenuti  n. / 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
F.to : BARISANO Domenica 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : RUSSO Dott.Gerlando Luigi 

______________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 121 del Registro Pubblicazioni 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal  11/06/2014, come prescritto dall’art.124, c.1 del T.U.18-08-2000 n.267/ 
 
Arignano , lì  11/06/2014 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
F.to: DOLCI Dott.ssa Chiara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Arignano, lì _________________                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… 
      al…………………………………… 
       

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, c.3 del T.U. 18.8.2000, n.267) 
� Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 
        Arignano lì,…………………. 
 

 
 

 
 


